
67Nº 13.90467    Quinta-feira, 14 de Novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 13 de novembro de 2024.
     
Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em Exercício 
Decreto n° 8.254-P/2024

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

Portaria IEPTEC Nº 236, DE 13 DE novembro DE 2024
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EM EXERCÍCIO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMEN-
TAR N° 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO N° 8.254-P/2024 E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 104/2024, celebrado entre o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC 
e a empresa J. S. NUNES - LTDA (HOSPITAMED DENTAL), que tem como objeto formação de processo de compra direta – dispensa de licitação para aquisição de materiais de consumo para a utilização nos Cursos de Educação 
Profissional e Tecnológica no eixo de Ambiente e Saúde ofertados na Rede IEPTEC, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Contrato.
I - Gestor Titular: Acleilton da Silva Angelim - Matricula n° 9419314-4
II - Gestor Substituto: Vitoria Ribeiro Andrade - Matrícula n° 9590790-2
III - Fiscal Titular: Kaline de Almeida Bezerra - Matricula n° 9656162
IV - Fiscal Substituto: José Milton de Holanda Junior - Matricula n° 9614443-
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor acima designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições 
legais a ele inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 13 de novembro de 2024.
 
Maria José de Lima Bezerra
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC, em Exercício 
Decreto n° 8.254-P/2024

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL Nº 07/2024 – SELEÇÃO DE ESTUDANTES
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA ESTUDANTES EM CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA
O GOVERNO DO ESTADO DO ACRE, por meio do INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (IEPTEC), torna público o convênio nº 02/2024 celebrado com a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
BRANCO, representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (SDTI). Este edital tem como objetivo anunciar o resultado final do Processo Seletivo 
para o Curso Técnico em Guia de Turismo, na modalidade semipresencial e subsequente, com início programado para o dia 26 de novembro de 2024.

ID MUNICÍPIO CURSO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
3017 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA MORAIS 100 1º CLASSIFICADO
3103 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD VICTOR TOLEDO PONTES 70 2º CLASSIFICADO
3054 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THALITA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 65 3º CLASSIFICADO
3047 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GERCILANIA BARBOSA SANTOS 60 4º CLASSIFICADO
3058 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EDINÊS SILVA DE ARAÚJO 60 5º CLASSIFICADO
3062 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EDUARDO ALBUQUERQUE DE SOUZA 60 6º CLASSIFICADO
3063 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GRATIELLE LOPES DE OLIVEIRA 60 7º CLASSIFICADO
3064 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THIAGO HIGINO XAVIER MENDONCA 60 8º CLASSIFICADO



68Nº 13.90468    Quinta-feira, 14 de Novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

3066 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEANDRO FERREIRA DE SOUZA 60 9º CLASSIFICADO
3073 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIANA DA SILVA PIMENTEL 60 10º CLASSIFICADO
3104 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GLEISON JOSÉ DE SOUSA XAVIER 60 11º CLASSIFICADO
3020 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCAS DOS SANTOS GOMES 55 12º CLASSIFICADO
3021 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCIANO TELES DOS SANTOS 55 13º CLASSIFICADO
3079 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FELIPE CARDOSO DA SILVA 55 14º CLASSIFICADO
3081 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD REGINA LUCIA SOUZA E SILVA 55 15º CLASSIFICADO
3014 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SHAMARA REJANE GOMES DE MOURA SANTOS 50 16º CLASSIFICADO
3015 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MAXWEL BRITO DA SILVA 50 17º CLASSIFICADO
3016 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCA MARA DA SILVA ARAÚJO 50 18º CLASSIFICADO
3037 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DEYVED CLIFFER DE OLIVEIRA REIS 50 19º CLASSIFICADO
3042 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARINA VAZ LUCKNER 50 20º CLASSIFICADO
3043 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD IRACILDA TELES DOS SANTOS 50 21º CLASSIFICADO
3045 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ISLLA LOUISE DOS SANTOS DE SOUZA 50 22º CLASSIFICADO
3048 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ÉRICK FERREIRA DA SILVA 50 23º CLASSIFICADO
3052 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FENELON SAMPAIO DA GAMA 50 24º CLASSIFICADO
3053 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SAMUEL MORAIS LIMA 50 25º CLASSIFICADO
3055 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD WANDERLEIA SENA DA SILVA 50 26º CLASSIFICADO
3059 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JONAS FRANCISCO FERREIRA 50 27º CLASSIFICADO
3061 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIA ISANIR JESSE DE ARAGÃO MOTA 50 28º CLASSIFICADO
3067 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD INGLIDYS PEREIRA DA SILVA 50 29º CLASSIFICADO
3074 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JORGE LUIS BRAUN DE OLIVEIRA 50 30º CLASSIFICADO
3082 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ARTHUR RANGEL COPETTI 50 31º CLASSIFICADO
3083 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALCIONE PEREIRA DA SILVA 50 32º CLASSIFICADO
3085 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD RAUAN VITOR LIMA DA SILVA 50 33º CLASSIFICADO
3088 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA 50 34º CLASSIFICADO
3090 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD BÁRBARA CÍNTIA DE LIMA HUBERTY 50 35º CLASSIFICADO
3091 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEX MARTINS DA SILVA 50 36º CLASSIFICADO
3092 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD OCICLEI DE LIMA MAMEDE 30 37º CLASSIFICADO
3093 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ODILON RODRIGUES DE FREITAS NETO 30 38º CLASSIFICADO
3096 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DENISE OLIVEIRA SILVA 30 39º CLASSIFICADO
3098 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CÁSSIA LIGIANE PONTES DE ALBUQUERQUE SÁ 30 40º CLASSIFICADO
3100 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEXANDRE MOREIRA DE LA TORRE 30 41º CLASSIFICADO
3102 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ROSIANY ALBUQUERQUE DE SÁ 30 42º CLASSIFICADO
3114 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GIZELLY KARINA CORREIA RIBEIRO 30 43º CLASSIFICADO
3115 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANTONIO CARLOS LIRA DA CUNHA 30 44º CLASSIFICADO
3116 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD NUBIA APARECIDA ALVES 30 45º CLASSIFICADO
3117 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALEANDRESON MOTA DE OLIVEIRA 30 46º CLASSIFICADO
3118 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ERIKA CRISTINA COSTA DE ARAUJO BRITO 30 47º CLASSIFICADO
3119 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JONATHAN BARBOSA COSTA 30 48º CLASSIFICADO
3120 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ENEVALDO SOUZA DA SILVA 30 49º CLASSIFICADO
3121 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD WENDELL CARLOS OLIVEIRA MENDES 30 50º CLASSIFICADO
3122 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD QUELI CARVALHO DE OLIVEIRA 30 51º CLASSIFICADO
3124 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD AQUILAS DA SILVA SOUZA 30 52º CLASSIFICADO
3125 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD HELLEN KACILDA FERNANDES DA SILVA 30 53º CLASSIFICADO
3126 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD IGOR BRUNO SILVA DE FREITAS 30 54º CLASSIFICADO
3127 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD PAMELA LUNAYRA VALDEZ CAETANO 30 55º CLASSIFICADO
3128 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEONARDO COELHO DE OLIVEIRA DANTAS 30 56º CLASSIFICADO
3030 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCO MARCOS DA CUNHA COSTA 25 57º CLASSIFICADO
3111 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD KESIL JUSTO DE FREITAS 25 58º CLASSIFICADO
3019 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JULIANA APARECIDA VELOSO 20 59º CLASSIFICADO
3025 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ELISANGELA CORREIA DA SILVA 20 60º CLASSIFICADO
3026 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD THAUANY MENDES FERREIRA 20 61º CLASSIFICADO
3027 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FHAGNER EURIPEDES DA SILVA SOARES 20 62º CLASSIFICADO
3029 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LEANDRO CUNHA DE FRANÇA 20 63º CLASSIFICADO
3031 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD EMANUELLE MENEZES CARVALHOSA DE OLIVEIRA 20 64º CLASSIFICADO
3032 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LUCIRLEIA DA SILVA CAVALCANTE 20 65º CLASSIFICADO



69Nº 13.90469    Quinta-feira, 14 de Novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

3034 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ALISSON SOUSA DA SILVA 20 66º CLASSIFICADO
3035 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARCELA RODRIGUES DE LIMA SILVA 20 67º CLASSIFICADO
3038 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JESUMIRA FELIX DO VALE 20 68º CLASSIFICADO
3040 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD RODRIGO DE PAIVA SILVA 20 69º CLASSIFICADO
3051 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD BRUNA CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA 20 70º CLASSIFICADO
3056 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DIEGO RODRIGUES BANDEIRA 20 71º CLASSIFICADO
3057 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SORAIA GOMES DE OLIVEIRA CAVALCANTE 20 72º CLASSIFICADO
3060 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD VICTOR AUGUSTO NOGUEIRA DE FARIAS 20 73º CLASSIFICADO
3069 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD KELITA DE PAULA DA SILVA RIOS 20 74º CLASSIFICADO
3071 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ROSILENE DE SOUZA CARNEIRO 20 75º CLASSIFICADO
3075 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD JOSÉ CORNÉLIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 20 76º CLASSIFICADO
3076 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI 20 77º CLASSIFICADO
3084 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD GERCILENE AFONSO DOS SANTOS 20 78º CLASSIFICADO
3087 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANA LUCIA DA SILVA MESQUITA 20 79º CLASSIFICADO
3089 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD FRANCISCO TIAGO MACEDO RODRIGUES 20 80º CLASSIFICADO
3094 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD DÉBORA DA SILVA DE MESQUITA 20 81º CLASSIFICADO
3097 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ELIENE DE SOUZA FREITAS 20 82º CLASSIFICADO
3101 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD CLAUDIA DE SOUZA GOMES MOREIRA 20 83º CLASSIFICADO
3112 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD SHAIMON WANDERLEY DE MELO 20 84º CLASSIFICADO
3113 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD LAELIA DE SOUSA RODRIGUES 20 85º CLASSIFICADO
3123 RIO BRANCO CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO EM EAD ANDRESSA DA SILVA NASCIMENTO 20 86º CLASSIFICADO

Rio Branco, 13 de novembro de 2024.

Maria José De Lima Bezerra
Presidente do IEPTEC, em Exercício
Decreto Nº 8.254-P/2024

IMAC

Portaria IMAC Nº 212, DE 13 DE novembro DE 2024
O Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Acre - IMAC, nomeado por meio Decreto nº. 924-P, de 13/01/2023, D.O.E 13.454, RESOLVE. Considerando o disposto na Lei 14.133/2021, que determina o acompanhamento e a 
fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado. Considerando a necessidade do acompanhamento de fiscalização periódica e integralidade de funcionamento do referido contrato.
RESOLVE: Dispor sobre portaria de Gestor e Fiscal no contrato celebrado pelo Instituto de Meio Ambiente do Acre - IMAC.
Art. 1º - Designar os Servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do contrato nº 34/2024, decorrente da Dispensa de Licitação nº 02/2024, celebrado entre o Instituto de 
Meio Ambiente do Acre - IMAC e a empresa DS LIBERATO LTDA, que tem por objeto Aquisição, sob demanda, de Gêneros Alimentícios e consumo (café, açúcar, chá, bolacha, biscoito e recarga de gás), para garantir o adequado 
funcionamento das atividades institucionais, em conformidade com o Processo n.º (4022.013457.00038/2024-62):
Gestor Titular: Geruzia Barreto de Melo – Matrícula: 0262005-02;
Gestor Substituto: Johnny Willian Silva de Lima - Matrícula: 9961249-1;
Fiscal Titular: Glaycianni Araújo de Oliveira – Matrícula: 9453059-5;
Fiscal Substituto: George da Silva Maia – Matrícula: 92011901-2.
Art. 2° - Compete ao servidor, designado como Gestor do contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O Gestor acima designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3° - Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento, fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que tome as providências cabíveis além das atribuições legais a 
ele inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 13 de novembro de 2024.
  
André Luiz Pereira Hassem
Presidente do IMAC
Decreto N° 924-P 
DOE N° 13.454

Portaria IMAC Nº 213, DE 13 DE novembro DE 2024
O Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Acre - IMAC, nomeado por meio Decreto nº. 924-P, de 13/01/2023, D.O.E 13.454, RESOLVE. Considerando o disposto na  Lei nº 14.133/2021, que determina o acompanhamento e a 
fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado. Considerando a necessidade do acompanhamento de fiscalização periódica e integralidade de funcionamento do referido contrato.


